
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Zpráva o uplatňování územního plánu Chrtníč

Dne 21.3.2013 jsme obdrželi uvedený návrh zprávy o uplatňování územního plánu obce, který 

obsahuje následující zjištění:

 Aktualizované ZÚR KrV vymezují v správním území obce Chrtníč tyto plochy a koridory 

nadmístního významu:

Nadregionální biokoridor NRBK 77 Chraňbožský les – Údolí Doubravy - tento koridor je v ÚP 

Chrtníč vymezen – jeho vymezení na severovýchodní hranici řešeného území není v souladu 

s vymezení v aktualizovaných ZÚR KrV a v ÚP Chrtníč není tento ÚSES vymezen jako VPO

Regionální biocentrum RBC 1624 Habry – není v ÚP vymezeno, toto biocentrum je celé 

vymezeno na správním území obce Habry a jeho hranice kopíruje katastrální hranice mezi k.ú. 

Chrtníč a k.ú. Habry

 ZÚR vymezují v řešené území plochu územní rezervy pro LAPV Štěpánov, která byla 

aktualizací ZÚR KrV zpřesněna (zmenšena) – v ÚP Chrtníč je plocha územní rezervy pro LAPV 

Štěpánov vymezena – je třeba uvést do souladu zakreslení této plochy územní rezervy, tak aby 

odpovídala zpřesnění provedenému při aktualizaci ZÚR KrV.

 V aktualizovaných ZÚR KrV je správní území obce Chrtníč zařazeno do oblasti 

krajinného rázu CZ0610-OB017 Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko. Zařazení do oblasti 

krajinného rázu Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko je třeba doplnit do ÚP Chrtníč.

Je třeba provést změnu ÚP Chrtníč, která by řešila pouze zařazení řešeného území do oblasti 

krajinného rázu Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko a stanovení zásad pro činnost v území a 

rozhodování o změnách v území, dále zpřesnění (zmenšení) územní rezervy pro LAPV 

Štěpánov a zpřesnění NRBK 77 a zařazení toho biokoridoru do VPO. Popsané úpravy ÚP, 

vycházející z aktualizovaných ZÚR KrV, budou doplněny do ÚP při zpracování následné změny 

ÚP vyvolané požadavky obce, či na návrh dle § 44 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

JID19968/2013/muhb

ORM 47/2013/VH-3

KUJI 24672/2013

OZP 1032/2006

Ing. Salichová

564 602 523

8.4.2013

Datovou schránkou
Městský úřad Havlíčkův Brod
- Odbor rozvoje města
- úsek územního plánování a GIS



Číslo jednací:  KUJI 24672/2013 / OZP 1032/2006 Číslo stránky 2

Na základě jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí sdělujeme následující:

1. Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (OŽP), jako příslušný orgán ochrany 

přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává toto vyjádření:

S předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Chrtníč souhlasíme. 

Krajský úřad, OŽP, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 45i odst. 1

zákona, zároveň konstatuje, že řešení vyplývající z předložené zprávy o uplatňování nebude mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti (Natura 2000).

2. Posuzování vlivů na životní prostředí (SEA)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů nepožaduje vyhodnocení vlivů návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Chrtníč na životní prostředí.

Předložený návrh zprávy o uplatňování územního plánu Chrtníč byl posouzen na základě kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona a nebyla shledána nutnost komplexního posouzení vlivů na 

životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 

postupy podle zvláštních předpisů.

3.   Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 17a 

písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává vyjádření dle § 5 odst. 2 zákona k návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Chrtníč.

S předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Chrtníč souhlasíme.

Ing. Tereza Salichová

úředník odboru životního prostředí




